
C on siliu l 

orăşenesc Orhei

OpxeftcKHM 

ropoflCKoii CoBeT

D E C I Z I E

12.02.2016 1.7
_______________  nr.__________

or.Orhei
r. Opxeft

Cu privire la transmiterea de la bilanţ 
a bunurilor proprietate publică

în temeiul Legii nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică locală, art. 14, 
art.77 alin.2, Legii nr.523-XIV din 16.07.1999 cu privire la proprietatea publică a unităţilor 
administrativ teritoriale, art.8, Legii nr. 121-XVI din 04.05.2007 privind administrarea şi 
deetatizarea proprietăţii publice. Legii nr.397-XV din 16.10.2003 privind descentralizarea 
administrativă, Hotărîrii Guvesnului nr. 901 din 31.12.2015 Regulamentul cu privire la modul de 
transmitere a bunurilor proprietate publică,

CO NSILIUL OR Ă ŞEN ESC D E C I D E :

1. Se transmite cu drept de administrare de la bilanţul Primăriei oraşului Orhei la bilanţul 
întreprinderii M unicipale „Servicii Comunal Locative” Orhei bunuri proprietate publică, 
conform anexei la prezenta decizie în sumă de 350155.09 (trei sute cincizeci mii una sută 
cincizeci şi cinci lei 09 bani).

2. Se obligă autoritatea executivă a Consiliului orăşenesc Orhei să instituie prin dispoziţie 
comisia de transmitere a bunurilor proprietate publică, care va transmite bunurile conform 
prevederilor legislaţiei în vigoare.

3. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei 
pentru problemele economie, buget şi finanţe dl Viorel DAND ARA.

Preşedintele şedinţei Evgheni PISOV


